NP 220 SEXTA-FEIRA, 19 NOV 1993
DIÁRIO DA JUSTIÇA

SEÇÃO I	 24735

Oficie-se ao NM. Joie F ..... 1 da Primeira Vara da SacioJudiciaria do 	  'de ntliag. encaminhando cópia da informaniasupracitada • desta ~Mio.
Publique-se,
aaaaa lia. 09 de novembro de 1993.

MINISTRO W/LLIAM PATTERSON
Presidente

Conselho da Justiça Federal

ANEXO
RESOLUÇÃO NO 96, DE 11 DE JUNHO DE 1993(.)

TEMPO DE SERV/E0 LEI N2 5.112/92

e)

f)

5 12 A contagem do interstício a que se refere este artigo Par-se--éa p artir da data de in gresso do servidor na classe. para proaressipvertical, ou no padrão, para pr og ressão horizontal, por nomeação, apro- .veitamento ou p rog ressão funcional.

Art.' 62

5 12 A p rogressão p or mérito contem p laré, p or categoria funcional.
a) no mês de outubro de cada ano, 503 dos servidores avaliados, es-colhidos dentre a q Ueles com maior pontuação, aplicando-se-lhes, quandofor o caso, os critérios de desem p ate p revistos no 5 49.
b)

5 29

IMA;	 EXUMAM	 ri	 ruxemerxio tara	 1, mut r,	 A4UMPIESIJAMAICAI	 I
r	 ,
,	 • 	 '. 	 ;	 : mos. ; orst. ; manos : r..teint r

:	 •	 : MT. IN 24 111191.112/911.112/11 1 ESTAT. i X i	 X I	 X	 I	 X	 1I	 : mio, TEIIIITNIDS. : (1) 	 I	 I	 I	 I.	 : MIMAM FIDERIL I	 •	 1 DT ! X !	 X I X! E AMAM NNICA .
: FEDERAL	 : ART. IN DA LEI IN LIEM :	 :	 ;
:-	 : cie Alt. X2 DA LEI NA 8112/1I ! CLT	 . O 	 5 1r	 : (2)

:
•

; RUN - REM Aeled ADT. IN DA LEI 19 1.112/11 : ESTAT. : X :	 X I	 X	 :	 X	 :
. 	 I DIS	 ! (CCISIC 121 19 211/11,	 29 I	 ;	 I	 I: 2I25110 ;	 r ristu, PIE. TC-112.6M/11 I : 	 .-

t PITA 19 29/91)	 I 11.1IX:XiX	 !X	 i, roe..tco , -	 , 	 :
:

ESTAI.: X :	 X :	 -	 :	 -
-	 'I

: 51154191921ADIRO	 t ART. toa, x DA LEI MD 11.112/311---!---:-----i------:---:
,

1
1 01	 rx;	 xr	 -	 :	 -	 1

• e	 I	 I	 ;
I ESTAT. I	 X	 I	 X I	 -	 I	 •	 /I 01511115 FIONN. 	 1 MT: 113, / 24 )11 19.9.112111. 	 .	 1	 1	 1	 1

: 1 2.1	 I	 X	 :	 El	 -	 :	 -

I ESTAT. : X 1	 X 1	 - 	 -	 I:	 ;titio	 ; Arr. 113, 12* LEI 19 1.112/91,	 .	 t	 i	 e	 eI	 ; CLT	 i. X	 :	 X I	 -	 1	 -	 1

1.1911110A PRIVADA	 i ART. 119, VIA LEI (9 1.112/91: 115	 ! X I	 X I	 ..	 I	 -
'

I	 I	 1	 1	 ;I 001154 1191.159	 1 MT. 113, RN LEI 191.112/911 CLT	 : x :	 x :	 -	 ; --: 1)/EITO ;
; eu. anorriol NISTA 'r Mi. 113, I/ 011 LEI IIA 1.112/111 a.1 	 : x :	 x ;	 -	 :	 -

:

: remort : 	  	 1	 :	 I	 : .	 :
:Ruce	 : ART. 113, RN LEI le 1.112NE at : x : x ; -	 : -
	 : 	 ,	 :	 :	 :1 513M. foc.frurtmo : MT. te:, V IA 211 191.112/91: III	 : x : x : -	 :	 -;	 - : (xxxcat,.)	 1

NSI (1) Palmo tapo h urdo pediu ideara!, sem reg ido mia legislasia trabalhidta, Ne aio, od dotuim emjado • imigrada de curem mi Clq. /Mie% 110. tem§ da adt. 24394 Lei n21112"

(2) MN 411 .WV1(1: !abo fedmal wastaN Nó O ralar IIII CLT, ialaterutamatt, e ateiem 	 a12:1251. cais feda. tuba CINál10 • iranteramio do ruim 30111,11., eltatiairio, ao unes doart. 24394 Lei ra 41112/34.

1- EupubTiTid"O por ter saido com Incorreção do original, co DJ de15/06/93, piig. 11850.

0 32
•

5 42 O desempate a que alude a alínea 'a' do 5 12 Par-se-é pelaaplicado sucessiva dos se guintes critérios.

/) exaro/cio na titularidade de cargo em comissão, do maior para omenor;

II) entretelo na titularidade de encargos da Tabela-de R eeeeee ntacão .de gabinete, do maior Para o menor;

III) maior g rau de escolaridade,

IV) cursb de p ós-graduação ou mestrado em arca correlata à res pecti-va categ oria funcional;
•

V) habilitação em curso de treinamento ministrado p elo Conselho daJustiça Federal, p elos 'Tribunais Reg ional, Federais ou pelas Reais Ju-diciarias)

VI) p articipação em j úri e outros serviços obri gatórios por lei;
VII) maior idade; e

VIII) maior prole.'

publicacio.
	 Art. 22 Esta Resolução entra em vi gor na data de sua

Art. 32 Revosam-se as dis posIcSee em contririo.

MINISTRO WILLIAM PATTERSON

Tribunal Superior do Trabalho

Presidência

X	 I

ftzsoLuçAo N9 109, DE 10 DE NOVEMBRO DE 1993

Altera a ResoluSio n g 093, de
19 de junho de 1993, que re-
sulamerita o instituto dm
Prost-cosi° Funciohal no Con-'
velho da Justiça Federal e na
Justiça Federal de Primeiro e
Seg undo Graus.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso de
suas atribuiçães legais e tendo em viata o decidido no Processo n2
2879/93, em Sessão de 05 de novembro de 1993, resolve.

Art. 12 Os arti gos 52 e 62 da Resolução n2 093, de 02de Junho de 1993, p assam á vigorar com a seg uinte redação.
'Art. 52

b)

c)

d)

z

ATO N9 1.064, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1993

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuiçóes legais e regimentais,

Considerando a necessidade de agillzaçió do pagamen
to dos precatórios judiciais; .

Consideraado ainda ser de fundamental importância
dar continuidade à atualizaçao dos trabalhos de clasetilcaoio e autua-
çao, resolvo:

Designara Bacharel CATARINA MARTINS, Tecnico Judl,.
diciárlo, Assistente Secretario, responsavel pelo Setor de Classifica:
çao e Autuaçao,.para substituir MAGALI AGOSTINHO STARLIND SOARES, no'
cargo em comissao de Diretor da Secretaria Judiciaria, codigo TST-DAS-)
101.5, no periodo de 16 a 19 de novembro do corrente ano, tendo em vis
ta que a titular encontra-se viajando em objeto de serviço.

MINISTRO ORLANDO TEXEIRA DA COSTA

Secretaria do Tribunal Pleno

~cega° Na T5T-11C- .7.984/93.7 - TAz

REQUERENTE. MINISTERIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADOR: DR, SOA') PEDRO FERRAZ DOS PASSOSREQUER/DOS: CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE

CRÉDITO - CONTEC E BANCO DO BRASIL S/A

Trata-se de Medida Cautelar Inominada requarida pelo Mini.-tério Público do Trabalho contra a Confederação Raciona/ doe Trabalha-dores nas Empresas de Crédito - CONTEC e 05000 do Brasil S/A, preten-

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-27T17:41:33-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial